

S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E – Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-741
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
(Processo Administrativo nº 025/2021)

ANEXO III
PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, com sede à Rua RUA 03, CASA 16 LETRA E – PARQUE TOPÁZIO BAIRRO: JARDIM BELA VISTA- SÃO LUÍS/MA, inscrita no CNPJ/MF sob o 41.488.339/0001-66, neste ato representada pela Sr(a) SILVANIA VIRGEM GUSMÃO PEREIRA, portador (a) da Carteira de Identidade nº 012745471999-6 SSP/MA e do CPF nº 253.356.423-00, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA, através da Secretaria Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO**
N

ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO -Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel, homogêneo, na cor marrom, de fácil solubilidade, não devendo estar melado ou empedrado, odor e sabor próprios, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 200g a 400 g e fardo 10kg .	ZAELI	kg	1230	R\$ 7,48	R\$ 9.200,40
3	ALHO NACIONAL- Graúdo do tipo comum, com boa aparência, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem rupturas, danos mecânicos ou causado por pragas, com cheiro e aspectos característicos.	INNATURA	kg	369	R\$ 22,33	R\$ 8.239,77
4	ARROZ BRANCO TIPO 1 - Polido, longo fino, tipo 1, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 ou 5 kg.	PAINHO	kg	3875	R\$ 5,32	R\$ 20.615,00
6	BISCOITO TIPO ROSQUINHAS DE DIVERSOS SABORES- Pacote de 400g e caixa com 18 a 20 Pacotes. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% da data de fabricação.	RANCHEDO	kg	923	R\$ 9,69	R\$ 8.943,87



7	BISCOITO ÁGUA E SAL - A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), gordura vegetal, extrato de malte, margarina, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (INS 500 ii) emulsificante lecitina de soja e aroma natural de manteiga. contém leite e soja. Embalagens individualizadas em papel celofane em caixas de papelão. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 400g. (caixa c/20 unid 400g)	PREDILLETTO	kg	923	R\$ 7,70	R\$ 7.107,10
8	CARNE MAGRA MOÍDA (chã de dentro) – fresca, limpa, aspecto e cor próprios da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça. Embalada a vacuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Pacotede 1 kg.	FRIBAL	kg	1845	R\$ 38,67	R\$ 71.346,15
9	CARNE MAGRA MOÍDA (chã de dentro) – fresca, limpa, aspecto e cor próprios da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça. Embalada a vacuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Pacotede 1 kg.	FRIBAL	kg	615	R\$ 38,67	R\$ 23.782,05
10	CARNE BOVINA DESIDRATADA de 1ª (carne bovina de sol), isenta de tecidos inferiores com osso, cartilagem e gordura parcial. Rótulo de acordo com a legislação vigentes. Devendo ser transportadas de forma adequada.	FRIBAL	kg	461	R\$ 45,00	R\$ 20.745,00
13	CONDIMENTO COLORIFICO EM PÓ: Naturalobtido a partir do urucum, sem adição de sal em saco plastico de polietileno, atóxico, transparente, de 100g e 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	SANTA CLARA	kg	123	R\$ 6,73	R\$ 827,79
14	EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente tipo papelão, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 320g a 350g, caixa com 24 unidades.	FUGINE	kg	664	R\$ 5,65	R\$ 3.751,60
15	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: TIPO I fina, isenta de sujidades, embalagem plastico contendo 1kg, em fardos de no máximo 30kg, apresentando prazo e validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de fabricação e rotulo de	SABOR	kg	800	R\$ 5,02	R\$ 4.016,00



	acordo com as normas vigentes					
16	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA: TIPO I fina, isenta de sujidades, embalagem plástico contendo 1kg, em fardos de no máximo 30kg, apresentando prazo e validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de fabricação e rotulo de acordo com as normas vigentes	SABOR	kg	800	R\$ 4,62	R\$ 3.696,00
17	FECULA DE MANDIOCA: embalada em saco plástico atóxico, contendo 1kg. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	AMAFIL	kg	1845	R\$ 4,68	R\$ 8.634,60
18	FEIJAO CARIOCA, classificado. Fardo de 30 kg com 30 unidades de 1 kg isento de parasitas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, reforçada. Com prazo de validade de no minimo 8 meses apartir da data de entrega.	SABOR	kg	461	R\$ 7,65	R\$ 3.526,65
19	FLOCÃO DE MILHO - flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g. (fardo com 20 unid de 500g)	NORDESTINO	kg	3076	R\$ 3,09	R\$ 9.504,84
20	FRANGO CONGELADO INTEIRO: Apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	AMERICANO	kg	3691	R\$ 11,96	R\$ 44.144,36
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagens resistentes não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, fardo com 50	BETÂNIA	kg	2307	R\$ 25,40	R\$ 58.597,80



	unidades.					
22	LINGUIÇA DE FRANGO: Embalagem em saco de polietileno atóxico transparente do produto apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Transportada de forma adequada.	FRIATO	kg	154	R\$ 23,52	R\$ 3.622,08
24	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro, tipo seca, isenta de sujidades. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. (Pacote com 20 unid de 500g.)	RICOSA	kg	923	R\$ 4,78	R\$ 4.411,94
25	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro, tipo seca, isenta de sujidades. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. (Pacote com 20 unid de 500g.)	RICOSA	kg	1476	R\$ 5,25	R\$ 7.749,00
26	MARGARINA – de 1ª qualidade, a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa com sal. aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao produto e deverá estar isenta de ranço e de outras características indesejáveis, embalagem de polietileno, vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da	PRIMOR	kg	338	R\$ 7,99	R\$ 2.700,62
27	MILHO BRANCO PARA CANJICA em embalagem íntegra de 450g, isenta de parasitas. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 pacotes de 500g.	SABOR	kg	1845	R\$ 3,20	R\$ 5.904,00
28	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem pet com peso líquido 900ml.	ABC	LT	775	R\$ 8,45	R\$ 6.548,75
30	PÃO DOCE (massa fina) deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. O pão deve apresentar duas crostas, cheiro: próprio e sabor: próprio.	SABOR E QUALIDADE	UND	15378	R\$ 0,72	R\$ 11.072,16

S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-741
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svigusmao2017@gmail.com



31	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	FRIATO	KG	646	R\$ 12,06	R\$ 7.790,76
		Trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos				

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educação;
- c) O valor total da proposta é de R\$ 356.478,29 (trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos).

d) ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

O prazo de entrega do objeto é de dois dias úteis, contados da data do recebimento da "Ordem de Fornecimento", em remessa parcelada conforme as necessidades da administração pública, no seguinte endereço: Secretaria Municipal de Educação sito na Rua Bahia s/n, Centro.
Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo fixado no item nº 4.1, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.
Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de dois dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de dois dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.
Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.
O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

e) DO PAGAMENTO

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado. (art. 40, XIV, "a", da Lei nº 8.666/93)

DADOS DA EMPRESA:

- a) Razão Social: S.K.A.R Comércio De Alimentos LTDA-EPP.
- b) Nome Fantasia: Frutivida
- b) CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2
- c) Endereço: Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio Bairro: Jardim Bela Vista- São Luís/MA

S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2
Rua 03, Casa 16 letra E – Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-741
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com



d) Fone/Fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com
e) Cidade: São Luís Estado: MA CEP: 65072-741

OS DADOS DE QUEM VAI ASSINAR CONTRATO:

- a) Nome: **Silvania Virgem Gusmão Pereira**
- b) CPF: 253.356.423-00
- c) Carteira de identidade: 012745471999-6 SSP/MA
- d) E-mail: svgusmao2017@gmail.com
- e) Cargo: Sócio proprietário

Dados bancários para Pagamento: Banco do Bradesco Agência: 2121-0 C/C: 68515-1

São Luís(MA), 23 de março de 2021.

Silvania Virgem Gusmão Pereira
Silvania Virgem Gusmão Pereira
012745471999-6 SSP/MA
CPF nº 253.356.423-00
Proprietária